
Výzvy pro čerpání prostředků 
ze strukturálních fondů 

Ministerstvo vnitra
Odbor strukturálních fondů

Ing. Radka Soukupová

7.4.2009



Ministerstvo vnitra
ČR 

tzv. zprostředkující subjekt
pro 

Integrovaný operační program
( 4 výzvy)

a
Operační program Lidské zdroje, 

zaměstnanost (4 výzvy)



Vyhlášené výzvy v rámci 
Integrovaného operačního programu

• Oblast podpory 1.1 – Rozvoj informační společnosti ve veřejné 
správě

• Oblast podpory 2.1 – Zavádění ICT v územní veřejné správě 
(CzechPOINT, Technologická centra a elektronické spisové 
služby)

• Oblast podpory 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a 
řešení rizik



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1
Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

• Číslo kola výzvy: 03 - kontinuální

• Vyhlášení 3.12.2008

• Ukončení 15.12.2010

• Celková částka pro výzvu: 3 888 000 000,- Kč

• Žadatelé: orgány státní správy, uvedené v příloze usnesení 
Vlády ČR ze 14.5.2008 č. 536 o strategických projektových 
záměrech pro čerpání prostředků ze Strukturálních fondů EU v 
rámci Smart Administration – příloha ke strategii Efektivní 
veřejná správa a přátelské veřejné služby



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 
Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

Podporované oblasti:

a) vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a 
dalších relevantních registrů veřejné správy včetně 
systému bezpečného a chráněného přístupu

b) budování komunikační infrastruktury veřejné správy

c) vybudování přístupových míst pro komunikaci s 
informačními systémy veřejné správy 



Integrovaný operační program - Oblast podpory 1.1
Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

a) vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a 
dalších relevantních registrů veřejné správy včetně 
systému bezpečného a chráněného přístupu I.

vymezená částka pro tuto oblast:  2 800 000 000,- Kč

Podporované aktivity: 

• vytvoření čtyř základních registrů veřejné správy, 

• komunikace registrů veřejné správy navzájem a s dalšími 
relevantními informačními systémy veřejné správy, 



Integrovaný operační program - Oblast podpory 1.1
Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

a) vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších 
relevantních registrů veřejné správy včetně systému 
bezpečného a chráněného přístupu II.

vymezená částka pro tuto oblast: 2 800 000 000,- Kč

Podporované aktivity:

• zajištění vysoké míry bezpečnosti a ochrany datových registrů, 

• vytváření dalších registrů dle společenské potřeby,

• vytvoření jednotného systému identifikace, autentifikace a 
autorizace pro systém registrů veřejné správy 



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1
Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

b)budování komunikační infrastruktury
veřejné správy I.

vymezená částka pro tuto oblast:  700 000 000,- Kč

Podporované aktivity:

• výstavba datových sítí pro potřeby veřejné správy,

• úprava elektronické spisové služby v návaznosti na 
systém datových schránek, 



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 
Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

b) budování komunikační infrastruktury veřejné 
správy II.

vymezená částka pro tuto oblast: 700 000 000,- Kč

Podporované aktivity:

• výstavba systému datových schránek

• vybudování komplexních standardizovaných informačních a 
komunikačních systémů, sítí a infrastruktur ve veřejné správě



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 
Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

c) vybudování přístupových míst pro komunikaci s 
informačními systémy veřejné správy I.

• vymezená částka pro tuto oblast: 388 000 000,- Kč

Podporované aktivity:

• vytvoření centrálního místa pro zpřístupnění všech 
zveřejňovaných a veřejně přístupných informací ve veřejné 
správě prostřednictvím portálu veřejné správy,

• rozvoj agendových portálů, 



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 
Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

c) vybudování přístupových míst pro komunikaci s 
informačními systémy veřejné správy II.

vymezená částka pro tuto oblast: 388 000 000,- Kč

Podporované aktivity:

• přímá i nepřímá integrace jednotlivých portálů popř. jednotlivých 
aplikací používaných ve veřejné správě do Portálu veřejné 
správy,

• zřizování tzv. kontaktních míst veřejné správy - zajištění 
centrálních informačních systémů a infrastruktury pro rozvoj 
kontaktních míst veřejné správy – CzechPOINT.



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1
Zavádění ICT v územní veřejné správě 
E-Government v obcích - CzechPOINT

• Číslo kola výzvy: 02 - kontinuální

• Vyhlášení 1.12.2008

• Ukončení 31.3.2009

• Celková částka pro výzvu: 650 000 000,- Kč

• Žadatelé: obce a jimi zřizované a zakládané organizace



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1
Zavádění ICT v územní veřejné správě  
E-Government v obcích - CzechPOINT

Podporované aktivity: 

• vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními 
systémy veřejné správy, 

• zřizování a rozvoj tzv. kontaktních míst veřejné správy – zapojování 
regionálních a místních pracovišť k tzv. CzechPOINT (zejména  
zajištění technického a technologického vybavení), 

• plná verze (93.927,-) nebo upgrade ( 68.540,-) 



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1
Zavádění ICT v územní veřejné správě 
E-Government v obcích- CzechPOINT

Způsobilé výdaje: 

• pořízení technického a technologického vybavení místního 
pracoviště (plná verze nebo upgrade) podle technické specifikace
uvedené v Příručce pro žadatele a příjemce

• roční napojení na internet pro obě verze v maximální výši 10 000,-

• náklady na administraci v maximální výši 1 000,- Kč

maximální limit na způsobilé náklady projektu činí u plné verze 
pracoviště CzechPOINT 93 927,- Kč, u upgrade stávajícího 
pracoviště činí limit 68 540,- Kč.



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1
Zavádění ICT v územní veřejné správě 

Technologická centra a elektronické spisové služby
• Číslo kola výzvy: 04 - kontinuální

• Zveřejnění 3.4.2009 (přijímání žádostí od 15.4.2009)

• Ukončení 31.7.2010

• Celková částka pro výzvu: 1 223 500 000,- Kč

• Žadatelé: Kraje (dle zákona č. 129/2000 Sb.), Obce s 
rozšířenou působností (dle zákona č. 128/2000 Sb. a 
zákona č. 314/2002 Sb.)



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1
Zavádění ICT v územní veřejné správě 

Technologická centra a elektronické spisové služby

Podporované aktivity:

• Elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména 
formou elektronizace procesních postupů u jednotlivých 
agend vykonávaných orgány územní veřejné správy

• Tzn. zřizování technologických center a zavádění 
elektronické spisové služby



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 3.4 
Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik

• Číslo kola výzvy: 01 - kontinuální

• Vyhlášení 8.6.2008

• Ukončení 31.12.2010

• Celková částka pro výzvu: 1 600 000 000,- Kč

• Žadatelé: Ministerstvo vnitra, jeho složky a jím zřizované 
příspěvkové organizace (Generální ředitelství 
hasičského záchranného sboru a Policie ČR)



Integrovaný operační program  - Oblast podpory 3.4 
Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik

Podporované aktivity:

• vybudování informačního systému operačních středisek IZS,

• vybudování potřebné infrastruktury pro zajištění efektivity příjmu 
a poskytování humanitární pomoci, 

• pořízení technologie pro zajištění efektivní akceschopnosti IZS,

• zřízení kontaktních a koordinačních center po celém území ČR.



Vyhlášené výzvy v rámci 
Operačního programu

Lidské zdroje a zaměstnanost

• Oblast podpory 4.1 – Posilování institucionální kapacity a 
efektivnosti státní správy



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 27 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

• Vyhlášení 29.8.2008

• Ukončení 15.12.2009

• Celková částka pro výzvu: 800 000 000,- Kč

• Žadatelé: vybrané útvary Ministerstva vnitra ČR



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 27 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
Podpora systémových projektů eGovernmentu

Cíle:
• zvýšit kvalitu regulace,

• zefektivnit vzdělávání a rozvoj úředníků správních úřadů,

• zlepšit kvalitu řízení a managementu ve správních úřadech,

• zvýšit transparentnost a otevřenost správních úřadů,

• realizovat projekty systémového charakteru 

• naplnit Strategii „Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné služby“



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 32 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Provádění analýz veřejné správy k navrhování realizace 
postupů a činností vedoucích k naplnění cílů strategie Smart
Administration

• Vyhlášení 1.12.2008

• Ukončení: 15.12.2010

• Celková částka na výzvu: 135 000 000,- Kč



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 32 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Provádění analýz veřejné správy k navrhování   realizace postupů a 
činností vedoucích k naplnění cílů strategie Smart Administration

Žadatelé:

• správní úřady ČR, resp. organizační složky státu, to je ministerstva 
a další ústřední správní úřady, 

• resp. jimi zřízené organizační složky státu 

uvedené v usnesení vlády ČR ze dne 14. května 2008 č. 536 o
strategických projektových záměrech pro čerpání prostředků ze 
Strukturálních fondů EU v rámci Smart Administration – příloha ke 
strategii Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné služby



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 32 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Provádění analýz veřejné správy k navrhování   realizace postupů a činností 
vedoucích k naplnění cílů strategie Smart Administration

Podporované činnosti: 

• provádění analýz veřejné správy k navrhování realizace postupů a 
činností vedoucích ke zvyšování efektivity, kvality a transparentnosti 
a racionalizace, rozdělení kompetencí v rámci orgánů veřejné 
správy s důrazem na efektivnost

• analýzy konkrétních projektových záměrů dle usnesení vlády ČR ze 
dne 14.května 2008 č. 536 o strategických projektových záměrech 
pro čerpání prostředků ze Strukturálních fondů EU v rámci Smart
Administration – příloha ke strategii Efektivní veřejná správa a 
přátelské veřejné služby.

•



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 38 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Nastavení systému vzdělávání v eGovernmentu a 
zavedení procesního modelování agend veřejné správy

• Vyhlášení 1.4.2009

• Ukončení: 15.12.2009

• Celková částka na výzvu: 400 000 000,- Kč



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 38 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Nastavení systému vzdělávání v eGovernmentu a zavedení 
procesního modelování agend veřejné správy
Žadatelé:

• Organizační složka státu: Ministerstvo vnitra – Sekce veřejné 
správy, Kancelář náměstka ministra vnitra pro veřejnou správu, 
informatiku, legislativu a archivnictví

Cílová skupina:
• Správní úřady, zaměstnanci těchto úřadů a organizace a 

organizační složky zřizované těmito úřady a jejich zaměstnanci. 
• Územní samosprávné celky a úřady územních samosprávných 

celků, jejich orgány a jimi zřízené nebo založené organizace a jejich 
zaměstnanci. 



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 38 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Nastavení systému vzdělávání v eGovernmentu a zavedení 
procesního modelování agend veřejné správy

Podporované činnosti:
• Z hlediska podporovaných aktivit se jedná o individuální projekty, které mají 

systémový charakter a jejich uskutečnění představuje klíčovou podmínku 
pro naplňování strategie „Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné 
služby“, schválené Usnesením vlády č. 757/2007.

• Modelování agend veřejné správy

• Vzdělávání v eGovernmentu



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 40 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Vzdělávání v eGon centrech krajů a obcí s rozšířenou 
působností

• Vyhlášení 6.4.2009

• Ukončení: 15.11.2009

• Celková částka na výzvu: 620 000 000,- Kč



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 40 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Vzdělávání v eGon centrech krajů a obcí s rozšířenou působností

Žadatelé:
• Obce s rozšířenou působností (zákon o obcích č. 128/2000 Sb., 

zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí z pověřeným obecním 
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností); 

• Kraje (Ústavní zákon č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních 
samosprávních celků; 129/2000 Sb., o krajích – krajské zřízení); 

• Magistrát hlavního města Praha a 22 městských částí hlavního 
města Prahy. 



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Výzva č. 40 

4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy

Vzdělávání v eGon centrech krajů a obcí s rozšířenou 
působností

Podporované činnosti:
• individuální projekty, které mají systémový charakter a jejichž uskutečnění 

představuje klíčovou podmínku pro naplňování strategie „Efektivní veřejná 
správa a přátelské veřejné služby“, schválené Usnesením vlády č.
757/2007.

• vzdělávání v eGovernmentu



Děkuji za pozornost ☺
a přeji hodně úspěchů při realizaci projektů

v oblasti Smart administration.

Ing. Radka Soukupová
ředitelka odboru strukturálních fondů

Ministerstvo vnitra
Tel: 974 818 490

E-mail: radka.soukupova@mvcr.cz


	Výzvy pro čerpání prostředků �ze strukturálních fondů ��Ministerstvo vnitra� Odbor strukturálních fondů�� Ing. Radka Soukupová��7.4.2009
	Ministerstvo vnitra� ČR �tzv. zprostředkující subjekt� pro ��Integrovaný operační program� ( 4 výzvy)�a�Operační program Lidské zdroje, zaměstnanost (4 výzvy)��
	Vyhlášené výzvy v rámci �Integrovaného operačního programu
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 � Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 � Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	         Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1�Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě�
	� Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1� Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě�
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1� Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 �  Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 � Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 1.1 � Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1� Zavádění ICT v územní veřejné správě � E-Government v obcích - CzechPOINT
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1� Zavádění ICT v územní veřejné správě  �E-Government v obcích - CzechPOINT
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1� Zavádění ICT v územní veřejné správě � E-Government v obcích- CzechPOINT
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1� Zavádění ICT v územní veřejné správě � Technologická centra a elektronické spisové služby
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 2.1� Zavádění ICT v územní veřejné správě � Technologická centra a elektronické spisové služby
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 3.4 � Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	Integrovaný operační program  - Oblast podpory 3.4 � Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	Vyhlášené výzvy v rámci � Operačního programu� Lidské zdroje a zaměstnanost
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 27 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 27 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 32 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 32 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 32 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 38 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 38 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 38 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 40 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 40 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost�Výzva č. 40 �4.1. Posilování institucionální kapacity a efektivnosti státní správy
	���Děkuji za pozornost  �a přeji hodně úspěchů při realizaci projektů �v oblasti Smart administration.

